П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от   06.04.2018     №  288
с.Большое Село

О внесении изменений  в постановление Администрации Большесельского муниципального района № 521 от 20.09.2016 «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Развитие сферы культуры в Большесельском муниципальном  районе» на 2017 -2019 гг.

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Постановлением Администрации Большесельского муниципального района от 30.06.2016  № 371 «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании и контроле в Администрации Большесельского муниципального района», Администрация Большесельского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Большесельского муниципального района от  20.09.2016 № 521 «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Развитие сферы культуры в Большесельском муниципальном районе» на 2017 - 2019 годы (в редакции Постановлений от 20.09.2017 г. № 685, от 29.09.2017 № 727)  следующие изменения:

1.1. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в новой редакции согласно Приложению 1.
1.2. Пункт 3 «Задачи и результаты, мероприятия ВЦП» изложить в новой редакции согласно Приложению 1.
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района.
3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы  Администрации Большесельского муниципального района Леванцову С.Н.
4.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Главы Большесельского

муниципального района

В.А.Лубенин
Приложение 1

к Постановлению Администрации

Большесельского муниципального района
от 06.04.2018    № 288
Потребность в ресурсах
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Большесельского муниципального района о бюджете:
	44 363,716
	17 307,173
	17 456,543
	9 600,000

	- федеральные средства

	- областные средства
	2 857,685
	1 465,137
	1 392,548
	0,00

	- местные средства
	41 005,829
	15 341,834
	16 063,995
	9 600,000

	- средства поселений
	500,202
	500,202
	0,00
	0,00

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Большесельского муниципального района о бюджете):
	1 233,203
	663,554
	569,649
	0,00

	- бюджеты поселений

	- внебюджетные источники
	1 233,203
	663,554
	569,649
	0,00

	Итого по ВЦП
	45 596,919
	17 970,727
	18 026,192
	9 600,000

Приложение 2

к Постановлению Администрации

Большесельского муниципального района
от 06.04.2018    № 288
3. Задача(и), мероприятия, результаты ВЦП
	N
п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Источник финансирования (1)
	Значение результата,

прогнозируемый объем финансирования мероприятия

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1.

Поддержка доступности культурных услуг и реализации права граждан на свободу творчества
	тыс. руб.
	всего
	12 299,362
	12 002,451
	5 135,200

	ОС
	0,00
	1 195,251
	0,00

	МС
	11 334,061
	10 442,200
	5 135,200

	СП
	500,202
	0,00
	0,00

	ВИ
	465,099
	365,00
	0,00

	1.1.
	Результаты

	1.11
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки в стационарных условиях
	количество посещений, человек

	29 500
	4 383
	0

	1.1.2
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	количество клубных формирований, единиц

	47

	47

	0

	количество участников, человек

	1 465
	1 480
	0

	1.1.3
	Осуществление экскурсионного обслуживания
	число экскурсий, единиц

	100

	17

	0

	количество экскурсантов, человек

	2 000
	333
	0

	1.2.
	Мероприятия

	1.2.1
	Предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  МУК «БЦ ИКМВД»
	тыс. руб.
	всего
	11 347,543
	11 637,451
	0

	1.2.2
	Выплата компенсации на оплату жилого помещения и коммунальных услуг специалистам, проживающим в сельской местности

	486,720
	547,00
	0,00

	2.
	Задача 2

Предоставление муниципальных услуг (выполнение работ)  в области образования в сфере культуры
	тыс. руб.
	всего
	3 098,823
	3 383,871
	2 940,600

	ОС
	0,00
	197,297
	0,00

	МС
	2 900,368
	2 981,925
	2 940,600

	СП
	0,00
	0,00
	0,00

	ВИ
	198,455
	204,649
	0,00

	2.1.
	Результаты

	2.1.2.
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	количество обучающихся, человек

	55
	54
	54

	2.2.
	Мероприятия

	2.2.1
	Предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ БМР ДО ДМШ
	тыс. руб.
	всего
	2 900,368
	3 197,222
	2 940,600

	3.
	Задача 3

Модернизация  материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
	тыс. руб.
	всего
	155,926
	50,00
	0,00

	ОС
	149,479
	0,00
	0,00

	МС
	6,447
	50,00
	0,00

	3.1.
	Результаты

	Количество отремонтированных объектов, помещений

	Количество единиц приобретенного оборудования

	79

	Количество приобретенных книг

	45

	3.2.
	Мероприятия

	3.2.1
	Проведение ремонтных работ в учреждениях культуры
	тыс.руб.
	всего
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.2
	Приобретение оборудования
	тыс.руб.
	всего
	138,371

	ОБ
	138,371

	МБ
	5,862
	50,00

	3.2.3
	Приобретение книг
	тыс.руб.
	всего
	16,956

	ОБ
	11,108

	МБ
	0,585

	4.
	Задача 4

Обеспечение условий для участия граждан в культурной жизни

	всего
	500,00
	500,00
	0,00

	ОС
	0,00
	0,00
	0,00

	МС
	500,00
	500,00
	0,00

	4.1
	Результаты

	4.2.
	Мероприятия

	4.2.1
	Проведение социально- значимых мероприятий и акций
	тыс.руб.
	всего
	500,00
	500,00
	0,00

	5.
	Задача 5

Административно-хозяйственное обслуживание учреждений культуры

	всего
	600, 958
	2 089,870
	1 524,200

	ОС
	0,00
	0,00
	0,00

	МС
	600, 958
	2 089,870
	1 524,200

	5.1.
	Результаты

	5.2.
	Мероприятия

	5.2.1.
	Административно-хозяйственное обслуживание учреждений культуры
	тыс.руб.
	всего
	600, 958
	2 089,870
	1 524,200

	6.
	Задача 6
Повышение оплаты труда

	всего
	1 315,658
	0,00
	0,00

	ОС
	1 315,658
	0,00
	0,00

	МС
	0,00
	0,00
	0,00

	6.1.
	Результаты

	6.2.
	Мероприятия

	6.2.1.
	Повышение оплаты труда
	тыс.руб.
	всего
	1 315,658
	0,00
	0,00

	ОС
	1 315,658
	0,00
	0,00

	МС
	0,00
	0,00
	0,00

	СП
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	Задача 7. Поддержка доступности граждан к информационно-библиотечным ресурсам

	всего
	0,00
	0,00
	0,00

	ОС
	0,00
	0,00
	0,00

	МС
	0,00
	0,00
	0,00

	7.1.
	Результаты

	7.1.1.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (стационар)

	Динамика посещений пользователей библиотеки по сравнению с предыдущим годом

	Количество посещений

	7.1.2.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (вне стационара)
	Динамика посещений пользователей библиотеки по сравнению с предыдущим годом

	Количество посещений

	7.1.3.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки  (Удаленно через сеть Интернет)
	Динамика

посещений

пользователей

библиотеки

(реальных и

удаленных)

по сравнению

с предыдущим

годом

	Количество посещений

	7.1.4.
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов
	Количество записей, внесенных в электронный каталог

	Количество документов

	7.2.
	Мероприятия

	7.2.1.
	Предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  МБУК «ЦБС Большесельского МР»

	всего
	0,00
	0,00
	0,00

	ОС
	0,00
	0,00
	0,00

	МС
	0,00
	0,00
	0,00

	СП
	0,00
	0,00
	0,00

	7.2.2.
	Выплата компенсации на оплату жилого помещения и коммунальных услуг специалистам, проживающим в сельской местности

	всего
	0,00
	0,00
	0,00

	ОС
	0,00
	0,00
	0,00

	МС
	0,00
	0,00
	0,00

	СП
	0,00
	0,00
	0,00

	5 135,200

0,00
5 135,200
	Задача 8. Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры
	тыс.руб.
	всего
	0,00
	0,00
	0,00

	ОС
	0,00
	0,00
	0,00

	МС
	0,00
	0,00
	0,00

	Результаты

	48
54
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Количество клубных формирований

	Доля клубных формирований для детей и подростков от общего числа клубных формирований

	8.1.2.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (Культурно-массовых  (иные зрелищные мероприятия) платная
	Количество участников

	Количество проведенных мероприятий

	8.1.3.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий  (Культурно-массовых  (иные зрелищные мероприятия) бесплатная
	Количество участников

	Количество проведенных мероприятий

	8.1.4.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (Методических (семинар, конференция)
	Количество участников

	Количество проведенных мероприятий

	8.1.5.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (Творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр) бесплатная
	Количество участников

	Количество проведенных мероприятий

	8.2.
	Мероприятия

	8.2.1.
	Предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  МБУК «ЦРСК Большесельского МР»
	тыс.руб.
	всего
	0,00
	0,00
	0,00

	ОС
	0,00
	0,00
	0,00

	МС
	0,00
	0,00
	0,00

	СП
	0,00
	0,00
	0,00

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00

	8.2.2.
	Выплата компенсации на оплату жилого помещения и коммунальных услуг специалистам, проживающим в сельской местности
	тыс.руб.
	всего
	0,00
	0,00
	0,00

	ОС
	0,00
	0,00
	0,00

	МС
	0,00
	0,00
	0,00

	СП
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по ВЦП
	тыс. руб.
	всего
	17 970,727
	18 026,192
	9 600,000

	ОС
	1 465,137
	1 392,548
	0,00

	МС
	15 341,834
	16 063,995
	9 600,000

	СП
	500,202
	0,00
	0,00

	ВИ
	663,554
	569,649
	0,00